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Et refleksjonsnotat til NJFF-organisasjonen                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                           Stavanger 22. mars 2026 

 

Jakt- og fiskeglede for alle – for alltid? 

Dette er et slagord som forplikter. Skal det være mer enn en visjon, må vi også jevnlig stille oss 
selv spørsmålet om VI – NJFF, gjør nok for å sikre jaktas plass i samfunnet i årene som kommer. 

Regionlaget i Rogaland ønsker derfor å løfte fram noen refleksjoner om hvordan NJFF møter 
økende motstand mot jakt i offentligheten. 

Kan snillisme og det å unngå å kommunisere at vi har et annet ståsted i den offentlige debatten 
øke jaktmotstanden, fremfor å trygge vår posisjon? På møter i organisasjonen har det blitt sagt 
at vi ikke må havne i samme situasjon som pelsdyrnæringen. Det er et perspektiv vi deler. 
Nettopp derfor er det viktig å stille spørsmålet om strategien vår i møte med jaktmotstandere 
og opinionen er tydelig og offensiv nok. 

Ser vi på utviklingen de siste årene, er det grunn til ettertanke. For relativt få år siden var det i 
praksis ingen politiske partier som stilte spørsmål ved om vi skulle ha jakt i Norge. Debatten 
handlet om forvaltning, regelverk og kunnskapsgrunnlag. I dag ser vi at flere partier vurderer 
jaktkritiske standpunkter i sine partiprogrammer. 

Det er en utvikling vi som hele organisasjonen må ta på største alvor. 

 

Når motstanderne setter premissene 

Et inntrykk mange medlemmer sitter med, er at NJFF i flere saker fremstår for tilbakeholden når 
dyrevernsorganisasjoner, og jaktmotstandere setter dagsorden i mediene. Når sterke og 
følelsesbaserte påstander blir stående uten tydelig faglig motvekt, kan deres fremstilling raskt 
få feste i opinionen. 
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Debatten om ekornjakt er et eksempel. Isolert sett er dette en liten sak, men den brukes aktivt 
til å skape et bredere negativt bilde av jakt. Erfaring viser at slike saker sjelden handler om én 
art alene, men flere slike saker kan bli starten på en bredere kamp mot jakt generelt. 

Nedover i Europa hvor den allmenne aksepten for jakt er betydelig lavere enn Norge ser vi at 
det tilspisser seg. Rudi Van Decraen, leder i den flamske jegerorganisasjonen Hubertus 
Vereniging Vlaanderen (HVV), ble tidligere i år utsatt for et alvorlig overfall i sitt jaktterreng i 
Balen i Belgia. Dette viser at dyrevernsorganisasjoner kan tilknytter seg elementer som kan ha 
potensiale til å skape ugreie forhold for jegerstanden. Denne type aksjonsformer må ikke få 
fotfeste og noen form for aksept i samfunnet.   

Derfor er det viktig at vi som organisasjon i større grad er til stede i debattene, forklarer 
sammenhengene og tydeliggjør jaktas rolle i naturforvaltningen. 

 

 

Troverdighet i hvordan vi formidler jakta 

NJFF har gjort mye godt arbeid med å synliggjøre jakt som kilde til bærekraftig og kortreist mat. 
Samtidig kan det være grunn til å reflektere over hvordan jakta noen ganger fremstilles. 

Ofte vises en forenklet vei fra skogen til det ferdige måltidet. I virkeligheten vet vi at jakta også 
innebærer arbeid, kunnskap og ansvar – fra felling til vomming, flåing og partering. 

I et samfunn der stadig færre har nærhet til natur og matproduksjon, kan det være nettopp 
denne helheten som skaper forståelse for hva jakt faktisk er. Å vise hele prosessen kan derfor 
styrke troverdigheten vår, heller enn å svekke den. 

 

Tydelig og konsekvent kommunikasjon 

I den offentlige debatten er det også viktig at argumentasjonen vår framstår tydelig og 
sammenhengende. Når vi i noen sammenhenger fremhever at jakt har liten betydning for 
enkelte bestander, mens vi i andre sammenhenger understreker jakt som et viktig virkemiddel i 
bestandsregulering, stiller det krav til god og tydelig forklaring. 
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Uten en klar formidling kan slike nyanser bli brukt av motstandere til å så tvil om 
troverdigheten vår. 

Jaktas framtid avgjøres ikke i naturen – den avgjøres i samfunnsdebatten. 

 

Et ansvar for å ta initiativ 

Dette innspillet er ment som et konstruktivt bidrag til refleksjon i organisasjonen. NJFF gjør et 
omfattende og viktig arbeid for jakt og naturforvaltning i Norge. 

Samtidig mener vi det er avgjørende at organisasjonen i enda større grad tar initiativ i den 
offentlige samtalen om jakt. Hvis vi ikke selv er tydelige på hvorfor jakt er viktig – for 
naturforvaltning, mat, kultur og tradisjon – vil andre definere historien om jakta på våre vegne. 

Skal vi sikre jakt- og fiskeglede for alle – for alltid, må vi også være villige til å stå tydelig i 
debatten og forklare hele virkeligheten rundt jaktutøvelsen. 

Det er et ansvar vi deler – men også et ansvar organisasjonen som helhet må ta aktivt. 

 

Årsmøtet i NJFF Rogaland 

22. mars 2026 
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